Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 03/96
Daté: 02.04.2019

N& mbishtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, t& Ligjit Nr. 03/1-087 pér Ndérmanjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr,
04/1.-111 dhe me Ligjin Nr. 05/1-009, duke u bazuar né nenin 4 (& Rregullores Nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018,
me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 8
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Ny, 09/2011, Qeveria e Republikés s¢
Kosovis, nét mbledhjen e mbajtur mé 2 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés st Kosovés, pir drejtoré né Bordin e Ndérmarrjes Publike Kompania pér
Menaxhimin e Deponive Sh. A. eméron kéta kandidats:

1.1. Mentor Hoxhaj, kryesues;
1.2. Gazmend Bytyqj;

1.3, Havé Qarri;

1.4. Bashkim Krasnigi;

1.5. Buvim Gashi;

1.6. Selatin Retkoceri.

2. T¢ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin pér
Ndérmargjet Publike dhe dispozitat tjera ligjore né fuqi.
3. Mandali i l& eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté tre (3) vjet.

4. Vendimi hynné fugi ditén e nénshkrimit.

Ramus{hf—l;:?ﬁkDINA}

3 Rt et -1 \:ﬂu.&-_L’_\
Kryeministér i Republikés sé Koshvis

Tu dérgohet:

o Zgvendéskryeministrave

° & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém (& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Curriculum Vitae

Emri: Mentor

Mbiemnri : Hoxhaj
W EERTREA)

Shtetésia : Kosovar

Gjinia: Mashkull

Eksperienca e Punés

Nga 1 Qershori 2008 Drejtor i Qendrés se Situatave, Késhilli i Sigurisé se Kosovés,

Kam udhéhequr Qendrén e Situatave - Situacion Center, ne kuadér te mandatin te
dhéné ne pajtim me Ligjin pér themelimin e Késhillit te Sigurisé se Kosovés dhe
akteve tjera nénligjore.

Anétare i grupeve punuese pér hartimin e legjislacionit sekondar pér Késhillin e
Sigurisé se Kosovés dhe akteve ligjore dhe nénligjore te sektorit te sigurisé .

Ne néntor 2008 kam organizuar “Grupin Punues Ndérqgeveritar”, me gellim te
harmonizimit te legjislacionit dhe koordinimin e sektorit te reagimit emergjent.

Ne prill 2009, mbéshtetur nga UNDP-3SD ne bashképunim me departamentet
pérkatése te linjés kemi organizuar Punétorin “Struktura e Reagimit Emergjent”




Gjate muajve Maj-Qershor 2009 mbéshtetur nga UNDP-35D ne koordinimi me
“Grupin Punues Ndérqeveritar”, kemi hartuar dhe implementuar fushatén
senzibiliuese “Mbrojtja e Pyjeve nga Zjarret”.

Ne prill 2010, mbéshtetur nga UNDP-3SD, ne bashképunim me Ministrin e Punéve
te Brendshme te Shqipérisé - Departamentin e Reagimit Emergjent, kemi
organizuar Punétoriné “Vérshimet - Sfidat e Reagimit Emergjent”

Ne janar 2011 kam hartuar Procedurat Standarde te Operimit pér Qendrén e
Situatave (SOP-SitCEN).

Nga 23 Qershori 2011, jam zgjedhur nga Kuvendi i Republikés se Kosovés si
Mbikéqyrés Shtetérore me mandat 5 vjegare, ne pajtim me Ligjin pér Mbrojtjen e te
Dhénave Personale.
Kb’ si Mbikéqyrés Shtetérore : wy
o Kam udhéhequr, dhe marre pjesé shume grupe punese ne hartimin e
legjislacionit primar dhe sekondare.
Kam hartila¥ pjesén  dérmuese te akteve nénligjore, strategjisé dhe
opinioneve te nxjerra nga Ag}en(:la Shtetérore pér Mbrojtjen e te Dhénave
%5 Personale. T
o Kam udhéhequr dhe pjesémarrés i shume grupeve punuese pér hartimin e
legjislacionit primar dhe sekondar. (si p.sh. legjislacionit pér pérgjim te
_ ligjshém)
“*¢  Hartuar Pr()]ektm IPA “Mbéshtetja dhe pérforcimi i rolit te ASHMDHP”
e Hartuar i dy projekteve TAIEX
e Hartimi i Projektit IPA “Vazhdimi mbéshtetjes se ASHMDHP (sektori
zbatimit te ligjit)
e Kryer me gindra inspektime,
e Trajtuar me gindra ankesa,
o Vetém ne periudhén 2015-2017 kam pranuar drejtpérdrejt mbi 200 ankesa/
kérkesa pér rrjete sociale, dhe kam ber mbi 500 raportime,
e Nxjerr me gindra vendime,
e Proceduar ne gjykate me dhjetéra vendime,
Organizuar mbi 60 punétori me temat
» mbrojtja e te dhénave personale
» shfrytézimi i sigurte i internetit
» shfrytézimi i sigurt i rrjeteve sociale
Organizuar me dhjetéra punétori tek organet publike dhe private, pér te njoftuar
pér detyrat dhe obligimet e Ligjit Nr. 03. Pér Mbrojtjen e te Dhénave Personale

‘ ®

Hartuar dhe implementur projektin “Privatésia ne Epokén Digjitale”. Ne kuadér se
cilés kemi organizuar gjate muajve shtatore - nenore 2013, 18 punétori me 18
Komuna te Kosovés me Nxénésit e Klasave te XIIta. Dhe konferencén regjionale tri
ditore 26-28 Janar “Privatésia ne Epokén Digjitale”. www.pda-ks.com




Hartuar dhe implementuar projektplanin pér ndérgjegjésim “Privatésia ne Epokén
Digjitale - Sektori Shéndetésore “dhe kemi organizuar 12 punétori me punétoret
shéndetésore, te sektorit publik dhe privat ne tere Kosovés. Dhe organizuar
konferencén “Pérpunimi i te dhénave te ndjeshme ne sektorin shéndetésore” me 12
gershor 2015.

Kam gen i ftuar si ekspert pér te ligjéruar/ trajnuar

» Trajnimin e organizuara nga OSCE (jané organizuar 5 punétori ne 5 gendra
te Kosovés, pér trajnim e zyrtareve dhe shogérisé civile pér mbrojtjen e te
dhénave personale)

» Trajnimin e TAIEX dhe Agjenciné e Regjistrit Civil- MPB, ku jané trajnuar
mbi 300 zyrtare,

» Trajnimin e organizuar OSCE pér Prokurorin e shtetit.

» Trajnimin e organizuar TAIEX pér zyrtaret Ministrin se Punéve Sociale,

» Punétorin e organizuar nga DCAF pér sektorin e sigurisé, me temén
“Pérgjimi i Ligjshém”

» Punétorin e organizuar nga DCAF pér shegerin civile dhe zyrtare te sektori
te sigurisé “Pérgjimi i Ligjshém”

» Ne Universitetin e Prishtinés
» Ne UBT (Ligjérues i asocuar)

» Ne shume punétori te organizuara nga organet publike, private, OJQ dhe
shoqéri civile.

Kryesues/bashkéthemelues i komunitetit pér “Siguri Kibernetike dhe Privatési “si
dhe udhéheqés i Grupit Punues pér organizimin e;
» Konferencés Ndérkombétare “Siguri Kibernetike dhe Privatési” e mbajtur
me 18 dhe 19 Janar ne vitin 2016,
» Fushatés ndergjegjsuese online “Ndal dhunés online ndaj gruas/vajzave”
25 Néntor 2015
» Konferencés Ndérkombétare “Siguri Kibernetike dhe Privatési”, 2-4
shkurte 2017 dhe
» Konferencés “Safe Internet DAY- Kosova” (Dita e Internetit te Sigurt) 7
shkurte 2017
> Konferencés Ndérkombétare “Siguri Kibernetike dhe Privatési I11” 24- 27
Janar 2018




www.cybersecurity-privacy.com

http:/ /www.cybersecurity-privacy.com/ 1st/

http://www.cybersecurity-privacy.com/2nd/

https:/ /web.facebook.com/cybersecuritprivacy/

EDUCATION:

Fakulteti Juridik - 2011, Universiteti Illlyria, Prishtine

Juridik Bachelor

Fakulteti Juridik - 2014, Universiteti Illyria, Prishtine

Civil MA - Law

Tema “Privatésia né Epokén Digjitale, sfidat e shteteve Evropiane dhe mbrojtja e
privatésisé né Republikén e Kosovés

Punime/hulumtime shkencore

1. “Te dhénat Personale - Monedha e Re! - Janar 2013 Autor

2. “Bounty Techniques for Web Vulnerability Scanning” - Néntor
2015 ~ Bashkautor

3. “Social Network Usage in Kosovo” Néntor 2015 - Bashkautor

4. “Trends of network social usage in Kosovo” Shtatore 2016,
Bashkautor

5. “Cyberbulling against women online”, i pa publikuar, Bashkautor

6. “Mobile apps - Privacy and Information Security”, i pa publikuar,
Bashkautor.

TRAJNIMET:

Mbi 50 trajnime profesionale , ne fushén

* mbrojtés se dhénave dhe privatésisé

e analizés se te dhénave

o menaxhimit

e sigurisé

e sigurisé se informacionit & Cybersecurity
o komumnikimit




Nr. Emértimi i trajnimit Vendi Organizatori
1| Reforma ne Sektorin e Sigurisé Gjeneve,2008 DCAF,
o | Trajtimii Informac:mmt dhe Analiza Prishtine, 2008 Forcat e Armatosura Suedeze -
Bazike Inelegence Security Center,
3 | Qeverisja ne Sel'(t(frm e Sigurisé dhe Gjeneve, 2009 DCAF,
Mbikégyria
4 | Komunikimi me media cjhe paraqiija Prishtine, 2009 | KIJAC,
para kamerés
Komunikimi ne Kriza,
5. mbledhja e informacionit dhe | Prishtine 2009 OSCE,
analiza e mediave
6. GIS dhe GPS Prishtine ,2009 AUK,,
[ F te Armat i -
7 Analyst Notebook and i2 Prishtine, 2009 orcat e Arma . Suedeze
Base course Inelegence Security Center
8. Conterproliferatiomawareness. |y g i ot | Tiprbmentof D, TEA
 course
9. ArdSDE Prishtine, 2010 AUK
Cambrigde, s ;
10, Analyst Workstation i 12 Limited Cambridge, UK
11, | Terrorisem “’;If FOGeraiond | Giohunong | DepermmentofDemns USA
12, NATO LL Stockholm, 2010 | SWEDINT, Suedi
13. Zvogelimi i Rrezigeve nga Prishtine, 2010 | UNDP
Fatkegesit Natyrore
Lawful Interception and Criminal
Investigation Telestrategies, USA
IP Intercept Big Data Analytics and
Social Network Monitoring
Encrypted Traffic Monitoring and IT | Prage
14 | intrusion Product Demonstration 2013
LEA and Intelligence Analyst 2015
Training and Product Telestrategies, USA
Demonstration
Mobile Location, Surveillance and
Signal Intercept Product Training
21. “ISO 27001 Istog 2014 EU - IPA Projekt
“Trajnimit pér mbrojtjen e té
22. dhénave né sektorin e zbatimit té | Prishtine, 2014 | EU- IPA Projekt

ligjit”




23.

“Trajnimit mbi procedurat
administrative dhe hartimin e akteve
normative”

Prishtine, 2014

EU - IPA Projekt

24

“Balancimi i Mbrojtjes sé té
Dhénave dhe Lirisé sé
Informacionit”

Prishtine, 2015

EU - IPA projekt

25,

“Mbi problemet né zbatimin e
legjislacionit pér mbrojtjen e té
dhénave”

Prishtine, 2015

EU - IPA Projekt

26.

“Trajnim mbi zhvillimin e
kapaciteteve pér harmonizimin e
legjislacionit té Kosovés me ligjin
pér mbrojtjen e té dhénave
personale”

Prishtine, 2015

EU - IPA Projekt

27.

“Mbi projekt-aktin nénligjor pér
siguriné e té dhénave”

Prishtine, 2015

EU - IPA Projekt

28.

“Mbi problemet e sigurisé sé té
dhénave
Trajtimi i rasteve”

Prishtine, 2015

EU - IPA Projekt

29.

“Mbi aftésité e prezantimit publik
punétori mbi afiésité e prezantimit
publik”

Prishtine, 2015

EU - IPA Projekt

30.

“Trajnim pér Auditor Udhéhegés”
ISO/IEC Lead Auditor

Prishtine, 2015

Professional Evaluation and
Certification Board - PECB, USA

31.

“Zbatimi I legjislacionit pér
mbrojtjen e té dhénave personale né
institucionel financiare né Spanjé”

Prishtine, 2015

EU - IPA Projekt

32.

“Trajnimi i trajneréve pér
kurrikulén e pérgjithshme té
trajnimit t¢ mbrojtjes sé 1é dhénave
pér ZMDH-1é”

Prishtine, 2015

EU - IPA Projekt

33.

“Trajnimin e Sigurisé né TI”

Prishtine, 2015

EU - IPA Projekt

34.

‘Céshtjet e mbrojtjes sé té dhénave;
roli dhe pérgjegjésité e ZMDH-ve’

Prishtine, 2015

EU - IPA Projekt

35.

"Mbi giendjen aktuale né fushén e
mbrojtjes sé té dhénave personale
dhe Vizionin e zhvillimit té saj”

Prishtine, 2015

EU - IPA Projekt

36.

“Temat kryesore né lidhje me
mbrojtjen e té dhénave personale né
institucionet financiare”

Prishtine, 2015

EU - IPA Projekt

37.

Pér kérrikullin e pérgjithshme té

Prishtine, 2015

EU - IPA Projekt




trajnimit (€ mbrojtjes sé té dhénave
pér ZMDII-1é

38.

Siguria e té dhénave
trajtimi i rastit

Prishtine, 2015

EU - IPA Projekt

39.

"Trajnim Pér Mbikéqyrésit Shtetéror
dhe Népunésit Civilé né Sektorin e
Arsimit 1é ASEMDhP-sé "

Prishtine, 2015

EU - IPA Projekt

40.

“Problemet e Identifikuara né
Sektorin e Arsimit”

Prishtine, 2015

EU - IPA Projekt

41.

. Mbi Mbrojtjen e té Dhénave
Pérgendruar avokatét né linjén e
ministrive

Prishtine, 2015

EU- IPA Projekt

42,

“Kurrikula e Trajnimit mbi Céshijet
e Mbrojtjes sé t¢ Dhénave pér
Adoleshentét”

Prishtine, 2015

EU - IPA Projekt

43,

“Trajnim pér Mbikéqyrésit
Shietéror dhe Shérbyesit Civil gé
punojné né ASHMDHP pér Sektorin

(3

e Inteligjencés *

Prishtine, 2016

EU - IPA Projekt

44.

“Trajnim pér ZMDH-té né
sekiorin e kujdesit shéndetésor™

Prishtine, 2016

EU - IPA Projekt

45.

“Seminari trajnues pér ZMDH-1¢
né
sektorin e policisé”

Prishtine, 2016

EU - IPA Projekt

46.

“Seminari trajnues pér ZMDH-t¢
né
sektorin e sigurimit shéndetésor”

Prishtine, 2016

BEU - IPA Projekt

47.

“Seminari trajnues pér ZMDH-1é
né
Sektorin financiar”

Prishtine, 2016

EU - IPA Projekt

48

General training for ISO
9001:2015

Prishtine, 2016

2M Consulting

49

Internal audit training for
quality management system based
on IS0 9001

Prishtine,2017

2M Consulting

50

“Cybersecutity International Norms
and Policy Best Practices:

Sofia, 2017

George C. Marshall




Certifikime

e ISO /IEC 27001 - Lead Auditor

o NATOLL

e ArcGIS

o ArcSDE

e I2 Analyst’'s Workstation

e Analyst’s Notebook and i2 Base etj.

GJUHA AMETARE : Gjuha Shqipe
GJUHET E HUAJA:

—

Niveli I Leximit N.1i Shkrimit N. 1 Te Folurit

Anglishte Shume Mire Shume Mire Shume Mire
Gjermanishte | Mire Mire Mire
Serbokroatishte | Shume Mire Shume Mire Shume Mire
AFTESIT KOMPJUTERIKE

Softuerike/ Aplikacionet

o MS Word

o MS Access

MS Excel

Outlook Express
PowerPoint

Adobe Photoshop,
Enterprise Manager
Query Analyzer,

o ArcGIS

e ArcSDE

e Web Sec/pen test

e I2 Analyst's Workstation
¢ Visual Basic

e SQL

e © o e o




GAZNMEND SELIV BYTYGI

Y

LENDA

DATA E LINDJES

REZYME

VENDI | LINDJES

Prishtine

EDUKIMI

@ N

o S

Inxhinier i Makinerisé drejtimi makineri Prodhuese,
Universiteti | Prishtinés, Shkolla e Larté teknike Ferizaj

Inxhinier i Diplomuar i Makinerisé, Drejtimi Makineri -
. Prodhuese, Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Fakulteti i Makinerisé

Mastér i Shkencave té Menaxhimit Gjeneral
internacional, kolegji “GLOBUS” Prishtiné

Kam kryer trajnime (& ndryshme té certifikuara né léminé e
udhéhegjes, komunikimit me media, menaxhmentit dhe té
tiera si:

. “Planifikim Biznesi” — IOM-EAC,

“Komunikim me media dhe publikun”,

“Eindoés 98", “Eord 2000 , “Exel 2000”, dhe
trajnime & tjera si

“Monitorimi i projekfeve”,

GTZ “Didaktika profesionale,

Trajnime pér gjuhé angleze,

“Menagjimi i mbeturinave komunale” — banka
botrore; Eien Ausftri .efj

Trajnim oda ekonomike e Kosovés dhe Oda
ekonomike Austriake EIFl, menaxhimi i konflikteve,
menagjimi ! burimeve njerzore, {regtia e jashfme dhe
marketing ndérkombétar, viene qgershor 2014.




© 9. Menakxhimi i projekieve

10.Proceset e brenshme operative né Ndérmarrjet
Publike GIZ & MDA

11.Qeverisja korporative- Qeveria e Kosovés dhe IFC
12. Ef

PUNESIMI

1. Ministriné e Kulturés, Rinis&, Sportit dhe Céshtjeve
jorezidenciale si koordinator pér Rini pér Komunén e
Ferizajt periudha 2001-2004

2. Mésimdhénés 1 Matematikés né Shkollén fillore
“Pérparimi” né Lloshkobare,ne periudhén
01.05.2004-31.08.2004

3. Mesimdhénés i Matematikés né Shkollén fillore
“Emin Duraku” né Shtime, né periudhén 01.09.2004-
30.09.2005

4. Mésimdhénés né Shkollén e Mesme Teknike “Pjetér
Bogdani” né léndét e Organizimit t& Prodhimit,
praktikés profesionale dhe menaxhimit té prolekteve
ne periudhen 2005-2010

5. Kryeshef Ekzekutiv KRM “Pastertla” sh.a. Fenzaj
prej 2010-deri 2014

6. Kryesues i bordit t& Drejtoreve ‘PAMKOS”

7. Drejtor Ekzekutiv Asociacioni pér Pastérti dhe

Ambient e Kosovés “PAMKOS” prej 2014-2015

8. Drejtor né bordin e drejtoréve né Ndé&rmarrjen
Publike Kompania pér Menaxhimin e Deponive té
Kosovés 2015-2018

GJUHET E HUAJA

Flas dhe shkruaj gjuhét zyrtare té Republikés sé
Kosovés ,serbokroatisht, si dhe kuptoj edhe gjuhét

angleze dhe turke

AKTIVITETET

Kryetar i Unionit t& Pavarur té Studentéve Té SHLT-
sé, né Ferizaj né periudhén 1997-2000

- Udheheqes i [évizjes studentore té vitit 1997, si kryetar

i késhillit organizativ té protestave
Anétar i Shoqgatés sé veteranéve t& luftés sé UCK-sé

Anétar i keshillit drejtues t& Shogatés sé Invalidéve
té luftés sé UCK-sé dega né Ferizaj




STATUSI CIVIL

" anétar tié Kuvendin'e Komunés sé Ferizaj 2007-2000 ] ~ -
Kryetar i Asociacionit te Kompanive Rajonale te
Mbeturinave té Republikés s& Kosovés “PAMKOS”

- Kryetar i Klubit Futbollistik FC-KF “Ferizaj” ne Ferizaj
2011-2013

Ferizaj
18.02.2015 Gazmend S. Bytygi




EUROPEAN
CURRICULUM VITAE
FORMAF

INFORMACIONE PERSONALE

Emri dhe Mbiemri
Datelindja
Shietésia
Kombesia

Adresa

Profesioni

Gjendja civile
E-maif

Telefoni

EKSPERIENCA PUNESIMI
* Data (nga — deri)

< Emri Qhe adresa e
punedhensit

» Lloji i bisnesit ose sekiori
¢ Pozicioni

« Detyrat kryesore dhe
pergjegjesite

Havé Qarri

Kosovare
Shqiptar

BCH-Integrime Evropiane 2011/2014

MA Menaxhment dhe Informatik /Menaxher per Prokurim Publik
MA-Integrime Evropiane (vetem mbrojtja e temes) '
BCH-Viti | dyte ne Kriminalistik

06.97.2006 DERI ME 50T
Komuna Shtime

Rr.Tahir Sinani
Administrata e Pérgjithshme
Menaxhere e Prokurimit

I. Kujdeset pér kérkesat konkrete mbi inicimin e procedurave té prokurimit qé vijné nga
njésité buxhetore;

2. Kujdeset pér Fazat e njoftimit pér kontraté dhe pér dhénie t& kontratés
Ne baze te ligjit ne fugi.

3. Kujdeset pér kriterin e vler&simit 1€ ofertave, gmimi mé& i ulét, apo ¢mimi ma i
favorsh&m q& &shté parapa né dosje t€ tenderit; ;

4. Kujdesel pérdérgimin e raportit pérfundimtar vietor pér kontratat e nénshkruara
vietore dhe dérgimin e tij ng KRPP;




+ Data (nga — deri)

» Emri dhe adresa e
punedhensit

* Lloji i bisnesit ose sekiori
« Pozicioni

» Detyrat kryesore dhe
pergjegjesite

» Data (nga - deri)
» Emri dhe adresae
punedhensit

* Lloji i bisnesit ose sektori
¢ Pozicioni

» Detyrat kryesore dhe
pergjegjesite

* Data (nga — deri)

« Emri dhe adresae
punedhensit

s Lloji i bisnesit ose sektori
o Pozicioni

» Detyrat kryesore dhe
pergjegjesite

= Data (nga - deri)

«Emri dhe adresa e
punedhénésit

* Llojii bisnesit ose sektori
Pozicioni

Pércjellja e Legjislacionit sekondar te prokurimit,formularéve, Udhézimeve

administrative,Udhézimeve tjera ligjore,t& gjitha dokumenteve standarde,si dhe
adaptimi i tyre; :
Realizimi(bartja) e mallit nga kérkesat e njésive buxhetore kur malli porositet pa

w

6. Pérgatitja e deklaratés té nevojave dhe disponushméris s& mjeteve,nénshkrimi i saj;
Pranimin e kérkesés vendimit;

7. Fillimi i inicimit t& aktivitetit t& Prokurimit;
Pérgatitja dhe njoflimi pér kontraté né KRPP.né gjuhén Shqipe ,serbe
dhe angleze:
8. Eshté pérgjegjés pér zbatimin e L& gjithave udhézimeve rregullative (€ l&shuar nga
niveli qendror qé ka (& b&jé me prokurimin;
Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés s€ drejtorit;
Pér punén e tij/saj i raporton drejtorit.

01.06.2006 DERI ME 31.12.2066
Qendra Kryesore e Mjekesis Familjare Shtime

Qender e Mjeksis Familjare
Infermiere

Trajnere ne IKAP
Menaxhimi | Kontratave Komuna Shtime,nga viti 2009 deri me sot

Certifikuar ne AUK per Menaxhimin e Kontratave

Certifikuar per Trajnere per Menaxhim te Kontratave IKAP 2017
Trajnime te nivelit Qendror

Trajnere e angazhuar nga KRPP—é,pér Menaxhimin e Kontratave per Nivelin
Qendror -dhjetor 2017

Certifikat per Free Balanc nga viti 2009 deri me sot




Detyrat kryesore dhe
pergjegjésit

-Data (nga-deri)
«Emri dhe adresa e
punédhénésit

»||oji | biznesit
sPozicioni

=Detyrat kryesore dhe
pérgjegjésit

ARSIMIMI DHE TRAINIMET

« Data (nga - deri) 01.04.2008 deri me sot

« Emri dhe tipi i istitucionit qé IKAP
ofrojné arsimimin dhe trajnimin
« Titulli i mbrojtur Zyrtare e Avancuar per prokurim Publiki

Trajnimet
AUK-Menaxhimi | Projekteve
AUK-Programi PPDL
[KAP-Trajnime
KRPP-Trajnime
USAID-Trajnime .
Ministria e Financave-Trajnim
AFTESIT SOCIALE
DHE KOMPETENCAT
AFTESIT ORGANIZUESE Menaxheriale
DHE KOMPETENCAT

AFTESIT TEKNIKE ECDL




DHE KOMPETENCAT
Me Kompjuter, lloje specifike te
paisjeve, makinerisé, et].

AFTESI TIERA
DHE KOMPETENCAT
Kompetenca té pa
pérmendura mé larté

AFTESI TIERA
DHE KOMPETENCAT
PATENT SHOFERIN
INFORMACIONE SHTESE
SHTOJCE

Free Balanc

po
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Rezyme Profesionale-CV

Emri dhe Mbiemri:Bashkim Krasniqi
Datélindja: CENEEER

Vendélindja : ‘Damaneke

Komuna : Malishevé
Pregaditje profesionale: Ekonomiste I diplomuar 1990 Univerziteti Prishtinés
Drejtimi menaxhimi financiar
Pervoja;Shef I kontabiliteti 1990-1992 NB”Mirusha”Malisheve
Kontabilist n€ sektorin Privat 1993-1998
Drejtor Financiaré 2000-2003 NB”Mirusha”
Drejtor pér Planifikim dhe Zhvillim 2004-2007 KK”Maiishevé”
Drejtor pér Inspektoriat 2008-2010 KK”Malishevé
Angtar Bordit NP”KOSTT”-2006-2008
Pérgjegjés Pér Intergrime Evropjane 2009-2016 KK”’Malishevé”
Auditor i1 Brendshém i Certifikuar -2016-2018 KK”Malishevé”

Programi pér Lidership Transformues A .U. K - 2017




Europass
Curriculum Vitae

Informacion Personal
Emri / Mbiemri

Addresa

Telefoni(at)

Fax

E-mail

Shietésia
Data e lindjes

Gjinia

Punésimi i déshiruar /
Fusha e punésimit

Eksperiencat e punésimit

Arsimi dhe trajnimet

Burim Gashi

Kosovaré

Menaxher, Udhéheqés

Mesimdhénes, Menaxher

Master Kontabilitet dhe Financa

Aftesit personale

= Udhéhegje e ndermarrjes private Kastrioti Petrol Kijevé

+ Pune ekipore, Pérdorimi

i internetit

< Té menduarit strategjik, I/e orientuar ndaj rezultateve

#* Vendim-marrja , Aftési ndikuese, Té menduarit kreativ

it

kY
-




CV/Autobiografia

INFORMATAT PERSONALE,

7 q
Emri & Mbiemri Selatin B.Retkogefi >~
Shtetésia: Shqiptar ;
Gjinia; M

Datae lindjes:
Gjendja martesore: - -
Telefoni:

E-mail:

Adresa:

SHKATHTESITE

Menaxhim t€ projketeve,

Analiza financiare,

Menaxhim Kontabiliteti dhe financa,
Trajner i gertifikuar 1 WIFI

PERVOJA E PUNES

Profesor i léndeve ekonomilke, 1985-1993

Kryetar i komisionit pér ndertimin e shkollés né Llugaxhi 1990
Kryetar i Késhillit Komunal pér Financim né Lipjan, 1994-1998
Anétar i Keshillit Komunal pér Emergjancé prej vitit 1998-1999
Neénkryetar i Komunés sé Lipjanit dhe drejtor i DF viti 2000-2001
Projekt menaxher pér asfaltimin dhe kanalizimin e né Llugaxhi
Auditor i Brendshém né MTT, viti 2005 |

Drejtor i DAP dhe buxhetit n& MTI vitet 2006-2009

Kontabilist né€ kompani t& ndryshme private prej 1989-2018
Zyrtar i larté financiar né KURP prej tetor/201 1.

U.D 1 Kryeshefit ekzekutiv KURP gusht/néntor-2015




EDUKIMI

1981-1985 Fakultetin ekonomik, Prishtiné — Ecc i Diplomuar
2007 — 2008 ~ Master i shkencave ekonomike, Prishting
Tema:

Matja e kostove t& veganta dhe teknikat vendimmarrése né procesin e prodhimit

TRAIJNIMET SPECIALE

 Trajner i gertifikuar pér menaxhimin e projekteve nga WIFI-Vjeng 2006,

e Planifikim dhe kontrollg t& administrimit t& brendsh&m — Romé 2005,

°  Praktikat ¢ mira pér zhvillimin NVM dhe Mikrokredits p&r NVM-Torino 2003

e  Standardet ndérkombétare t& kontabilitetit dhe zbatimi i tyre-KBS 2000,

e  Zbatimi i regulloreve dhe obligimeve ndaj ATK-s6-2012 SHUKOS,

SHKATHTESITE KOMPJUTERIKE

e MS Windows XP e MS Excel XP 2010
o MS Word XP 2010 e Internet Explorer

o MS Access e MS Outlook

e MS Power Point 2000

GJUHET

e Shqipe (amfare)
o Angleze (luptoj pak)

® Serbokroate (e flas dhe e shkruaj rjedhshém)




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 02/96
Daté: 02.04.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés s
Kosovés, t€ Ligjit Nr, 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.
04/1-111 dhe me Ligjin Nr. 05/1-009, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Adininistrative t&8 Zysés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Ni. 07/2018,
me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloxen Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 &
Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s¢ Kosovés pér drejtoré né Bordin e Ndérmarijes Publike Hekurudhat e
Kosovés - InfraKos Sh. A. eméron kéta kandidaté:

1.1, Enver Aruqaj, kryesues;
1.2. Lundrim Camaj;

1.3, Enis Berisha;

1.4. Shkélgim Osmanaj;

1.5. Nagip Skenderi;

1.6. Arben Dodaj.

2. Té emé&ruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin p&r
Ndérmarrjet Publike dhe dispozitat tjera ligjore né fuqi.

3. Mandati i t€ eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté tre (3) vjet.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Ranmz I—IOY\DINA]

Kr yeministér i Republikés s¢ Kosopés

Tu dérgohet:

s Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t€ Qeverisé




Enver Arugaj

Rruga Eduard Lir,pn., Prishtine

Moh: +37744 640 183

TE DHENAT PESONALE

PERVOJA PROFESIONALE

DATA E LINDJES:

VENDLINDJA
° Skenderaj

GJUHET E HUAJA
e Anglisht — themelor
° Serbo-kroate

STATUSI MARTESOR

- R

> EEETRRE

KRYESUES | BORDIT TE DREJTOREVE TE INFRAKOS SH.A

KESHILLTAR | KRYEMINISTRIT

KESHILLTAR | LARTE | MINISTRIT TE MPB

DREJTOR - ZYRA E KRYEMINISTRIT

ZYRA PER SIGURI PUBLIKE

KESHILLTAR | KRYEMINISTRIT

POLICIA E KOSOVES

QEVERIA E PERKOHSHME E KOSOVES

MINISTRIA E RENDIT

201512018

2013/2014

2008/2012

2004/2008

2003/2004

2000/2003

1999-2000




Curriculum¥itae

[nformacion Personal :,

Erari{ Mbiemri i Lundrim R. Camaj
Addresa
Telefoni(af)
Fax

E-mail
Shtetésia i Kosavar
Data e lindjes
‘Gjinia - Mashkull

Arsimi j

Emri dhe lloji i subjektit q& ofroi edukimin * Fakulteti | Filologjs - Histori

Aftésité dhe njohurit personale :‘1 Njohuri te mira per sistemet kompjuterike
Njohuri rreth programeve te ndryshme kompjuterike si psh.ward excel, efj.
Aftésite organizative | afté né organizim dhe manaxhim pér té organizuar punén,ndaré
., detyrat, gjithmoné i gatshém pér te ndihmuar bashkpintorét ge kane
i véshtérsi
Eksperienca e punés Nga 2006 - 2009 — Trupat Mbrojtése te Kosovés - TMK
. Nga 20102015 - Nika Pharm
Nga 2015 - 2018 — Kryesues i Bordit — Kompania per Menagjimin e DEPONIVE - KMDK .SH.A

© Njohuri & mira pér sistemet kompjuterike
¢ Njohuri rreth programeve 1€ ndryshme kompjuterike si : word excel, eff.

Aftési dhe njohuri té tjera | afté pér t& zgjidhur pothuajse cdo problem qé del aé puné,duke | marré gjerat me getesi. £
: mbife gjitha me respekt ndaj bashképuntorve. ’

Gjuba e nénés | Gjuha Shqipe

Gjuhé té tjera ¢
: Té kupluarit Té folurit Té shkruarit
Gjuha Serhokroate [ Sh.miré Sh.miré Sh.miré
Gjuha Angleze ¢ miré miré miré




DDA e pa £y
-.%‘.Ea (5 E RN
. N

INFORMATA PERSONALE

EKSPERIENCAE PUNES.

07/2010—11/2016

02/2004 - 0712010

Curriculum Vitae ) : -Mrsc.Enis Berisha

Enis Berisha

Giinia: Mashiull | R < i:sia: Kosovars

Drejtor i Pérgjithshém

Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave né Republikén e Kosovés

= Siguron menaxhim operativ dhe Strategjik 18 ARH-sé& si dhe siguron pérkrahje administrative pér
takimet e Bordit mbik&qyrés, bashkérendim 12 detyrave t& punés me Departamentet e ARH.

= Harlon raportie, mujore, vietore seldoriale dhe ato pérfundimtare zbatuese dhe ¢ nigjtat ja paraget
Bordit Mbikéqgyrés. )

« Pérggtitia e polikave reth aspekieve t& ndryshme 1& megullimit & transportit hekurudhor duke
pérfshirg Licencat, Certifikatat dhe Autorizimet e Sigurisé, Interoperabilitetin dhe Rregullimin e Tregut.

= Pércakton politikat p&r zhvillimin e transportit hekuridhor sipas mregullave, standardeve, procedurave
dhe kodeve pér operimin e transportit hekurudhor né pémputhje me rregulloret dhe Direktivat e BE-s&

- Planifikon mamédhéniet ndérkombétare, merr pjesé na negociata né& lidhje me trakiatet
ndérkombeétare pér hekurudhat dhe t& zhvilloj aktivitete mbi bashk&punimin ge i caktohen,

= Té shkémbej informata né lidhje me punén e i, parimet & vendim marjes dhe praktikat m organe té
tiera t& huaja rregullaiore pér qélfime & koordinimit t& panmeve t& vendim manjes né sektorin e
transportit ndérkombétar hekurudhor dhe mban Lichje t& ngushta me homolog kompetent pér t&
siguruar pérmbushjen adekuate & 1 gjitha céshijeve domeihéndse.

= Mbéshiet Ministrin e Infrastrukiurés dhe Kuvendin e Republikés s& Kosovés né formulimin e njé,
politike t& transportit hekunudhore. ‘

- E informon Bordin Mbikéqyrés pér géshtiet q& do & diskutohen gjaté takimeve t€ Bordit si dhe
siguron zbafimin e vendimeve & matra nga Bordi Mbikéqyrés. :

« Ofton informeta pér publikun, Minisirin e Infrastruktures, Kuvendin e Republikés s& Kosovés si dhe
palét e interesit pér akiiviteiet e ARH-s&.

* Menaxhon burimet financiare t& ARH-sé brenda ligjieve che rregulloreve & aplikueshme si dhe
mbikéqyré aktivitetet e prokurimit.

= Cdo detyré {jetér sipas ligjit i hekurudhave dhe ligjt 1€ shérbyesve civil € Republikés sé Kosovés.

Biznesi apo sektori Transport dhe administraté publike
Kryesues i Divizionit pér Logjistiké dhe Transport

Komisioni i Pavarur per Miniera dhe Minerale né Republikén e Kosovés

= Siguron funksionim optimal administrativ sa i pérket organizmit funksional dhe administrimit ditor qé
béhet né KPMM si dhe siguron mbéshtetje konsulentéve vendor dhe ndérkombétar.

= Pérpilon raporte mujore dhe vietare pér céshtjet gé kané té b&jné me logjistiké dhe transport.

= Koordinimi dhe organizimi 1 logjistikés dhe transportit p&r nevojat € stafit si dhe monitorimi i
transportit i eksploziveve népér miniera jashtétokésore dhe néntokésare. -

= Mbikéqyr dhe kryhen verifikimin ditor pér i& gjitha riparimet e nevojshme dhe senvisimin e megullt
verifikues dhe konirollon & gjitha shpenzimet e kétyre servisimeve, mirémban fondin e-pjeséve
rezerve, si dhie Ju pérgjigiet t& gjitha kérkesave pér shérbime té logjistikés dhe transportit. .

» Mbikéayr dhe ka pérgjegjési pér.inveniarin e KPM-s8, par menaxhim, shpémdarje 1€ inventari,
mirémbafije dhe sigurim € duhur & materialit shpenzues pér zyre, si dhe mbikéqyr pajisiet fiera.

» Pérgatit plan vietor dhe plan strategiik par realizimin e objektivave dhe akiiviteleve sipas planit,

- Detyra fjera & mundé té cakiohen kohé pas kohe nga mbikéqyresi.
Biznes! ape sekion Transport dhe administrate publike
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06/2000 — 02/2004

EDUKIMI

2005-2009 -

2002

PUBLIKIMET SHKENCORE

2018

2017

2016

2015

2011
2010
2010

2009

Curriculum Vitae Mr.sc.Enis Berisha
Specialist i Transportit I Divizionit pér Mir8mbajtje dhe Transport
Kompania FLAKA

* iKoordinen dhe siguron & gjitha riparimet e nevojshme dhe servisimin e megullt e te gjitha pajisieve
makinerike dhe transporluese si dhe kontrollon 18 gjitha shpenzimet e servisit t& kétyre pajisieve.

= Mbledhja e informatave dhe kérkesave ne lidhje me objektivat dhe treguesit e pérbashkét te sigurisé
pér njé organizim profesiona dhe t& sigurtl pér realizimin e t& gjitha kérkesave,

= Realizimi i t& gjitha kérkesave pér transport t& betonit dhe zhavorrit ng kohé dhe ményré efektive.

= Organizimi | kapaciteteve te infrastrukturés ne kompani dhe vendosja dhe pércaktimi | ngarkesave
te infrastrukturés sipas standardeve t& cilat kérkohen.

» Né& ményré efektive menaxhon administiimin aktiviteteve sipas planit t& punés.

« Koordinimi dhe pércakiimi i vozitésve pér automjete specifike dhe mirgmbajtja e t& gjitha pajisieve
dhe né pérgjithési betonjerkes me te gjitha elemente pércjellése.

= Té kryej puné tjera t& cilat i caktohen nga mbik&qyrési.

Biznesi apo sekiori : Transport dhe admiinistrate private

Magjister i Shiencave Teknike (Transport),
= Fakulteti | Inxhinierisé Mekanike

a Universiteti i Prishtin&s, Republika e Kosovés

= Inxhinier i diplomuar i Makinerise

a Fakulteti | Inxhinierisé Mekanike
= Universitefi i Prishtinés, Republika e Kosovés

&

o Perdorimi | ERTMS (ETCS +GSM-R) ne menyre qe te zvoglohet deshtimi njerzor ne sistemin
hekurudhore  te Kosoves, avantazhet dhe disavantazhet, Konferenca e 18 shkencore
multidiciplinare infemacionale & EXPO SGEM 2018, Albena- Bulgaria 2018.

o Monitorimi | dridhjeve pergjate urave ne transportin hekurudhor sipas sistemit TrainSoft, Konferenca
& 18 shkencore multidiciplinare intemacionale &EXPO SGEM 2018, Albena- Bulgaria 2018.

o Mbikéqgyrja e lgvizjies s& trenave né Kosovd pérmes CTC, Gjeo- Konferenca e 17 shkencore
multidiciplinare intemacionale & EXPO SGEM 2017, Albena- Bulgaria 2017.

o Mbikéqyerja e depove t& eksplozivit né Kosové pemes GPS, Gjeo- Konferenca e 17 shkencore
mulfidiciplinare intemacionale & EXPO SGEM 2016, Albena- Bulgaria 2017.

o Transporti hekurudhor si factor | rendesishem ne zhviilimin stabil te minierave, Railway Transport as
an Important Factor in the Sustainable Development of Mining, Gjeo- Kenferenca e 16 shkencore
multidiciplinare internacionale & EXPO SGEM 2016, Albena- Bulgatia.

o Autorizimet dhe Certifikatat e sigurisg, Eurasia Rail 2016 konferenca e 6 internacionale per
mjete levizese,infrastructure & Logjistiké, Stamboll 2016

o Sistemi i menaxhimit te sigurise te NH (Trainkos)dhe MI (Infrakos), Roli | Autoritetit
Rregullativ te Hekurudhave(ARH),.- Kongresi internacional mbi inxhiniering hekurudhore te
avancuar,Universiteti | Stambollit 2015 . .

o Mjetet levizese dhe mirembaijtja e tyre pas konflikiit te fundit ne Ballkan, INNORAIL 2015 Konferenca
per infrastructure dhe inovacione hekurudhore evropiane , Budapest-Hungary.

o Digjitalizimi i sistemit hekurudhor per 108, Konferenca e 15 shkencore multidiciplinare
internacionale & EXPO SGEM 2015, Albena- Bulgaria

o Studimet e inxhinierise gjeologjike ne Digen e Zhurit, Konferenca e 15 shkencore
multidiciplinare internacionale & EXPO SGEM 2015, Albena- Bulgaria

= Studim gjeofizik me Air bone ne Kosove, Kopferenca e 11 shkencore multidiciplinare
internacionale & EXPO SGEM 2011, Albena- Bulgaria

= Sistemi | menaxhimit te vreshtave ne komunen e Rahovecit, Konferenca e 10 shkencore
muitidiciplinare internacionale & EXPO SGEM 2010, Albena- Bulgaria

= Monitorimi | transportit te eksploziveve ne Kosove e ndihmen e sistemit GPS, Konferenca
e 10 shkencore multidiciplinare internacionale & EXPO SGEM 2010, Albena- Bulgaria

= Aplikimi I GPS ne objektet statike ne Kosove, Instituri | shkencave Alb — Tetove, Magedoni
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TRAINIMET

AFTESITE PERSONALE

Gjuha amtare

Gjuhé te fjera

Angleze

Frenge

Serbe

Aftésité komunikuese

Aitési te lidhura me punén

Aftésité organizative/menaxheriale

Aftési kampjuterike

Aftési te tjera

Currictilum Vitae Mr.sc.Enis Berisha

59

*  Tébashkangjitura i gjeni & gjitha Referencat dhe Cerlifikatat e trajnimeve dhekonferencave

[l

Shqip
|
\
KUPTOJ FLAS ' SHKRUAJ
Degjoj Lexoj Bashkebisedim |  Prodhim [ fialive
. N o1 . e e e
Z&vendésoni me emirin e certifikatés s& gjuhés. Shkruani nivelin nése dihet,
Zévendésoni me emiin e certifikatés sé gjuh&s. Shkruani nivelin nése dihet.
C1 C1 C1 C1 C1

Planifikim i shkélgyer, aftési & shiélgyera komunikuese, konfidencialiteti kreativiteti, afiési pér té
dhéneé ide té reja, bashképunues, shkathtési né t& menduar, mendje hapur, fleksibil, i gatshém per tu
pérshtalur né mjedisin ndérkombétar, efj, Shumica e kétyre aftésive jané fituar me ané & detyrave
dhe pérgjegjésive & ndryshme t& kryera né lidhje me pérvojén e punés 16 vieqgare.

| certifikuar né Lidership, Menaxhim & Pérgjithshém, Menaxhim t& Projekteve vendore dhe t& BE-sé,
audifim 1 brendshém, financa, prokurim, kontrolli i sigurisé hekurudhare |, mbikéqyrje dhe rregullim i
sektarit t& transportit hekurudhor si dhe i certifkuar né pérgjithési né fushén e inxhinierisé.

Lidership, pérvojé e miré né menaxhim t& pérgjithshém dhe t& planifikimit t& punés, aftési pér
organizim t& takimeve dhe menaxhimin e kohés efj.

Njohja e shkélqyer e kompjuterit si dhe njohja e pajisie elektronike te zyrés si psh. Serveret etj.
Certifikaté “ European Computer Driving Licence”

Ekspert né Microsoft Office™

Ekspert né Autodesk dhe AutoCAD™

| avancuar ne Autodesk Revit™

Ekspert ne GIS ( Geographic Information System)

Ekspert né GPS (Global Positioning System)

Njohje e legjislacionit vendor dhe t& Bashkimit Evropian lidhur me Licencim, Sigur, interoperabilitet
dhe Rregullim t& Tregut né sekforin e transportit hekurudhor.

Njohje e legjislacicnit vendor dhe t& Bashkimit Evropian lidhur me sektroin e inxhinierisé né pérgjithési.
| certifilkuar nga Agjencia Hekurudhore Evropiane -ERA. .

Anétari IRG-Rail (Grupi i Rregullatoréve t& Pavarur hekurudhor t& Evropés).

| pérzgjedhur ekspert nga Unioni ndérkombetar i Hekurudhave — UIC.

Hulumtues dhe publikues i punimeve shikencore né fushén e inxhinierisé.
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Informacion Personal

' Ernri / Mbiemri
Addresa

Telefoni(at)

Fax

E-mail

Shtetésia

Data e lindjes

. Gjinia

Punésimi i déshiruar /
Fusha e punésimit
Eksperiencat e punésimit

Data

Roli ose pozicioni i punés

Aktivitetet kryesore dhe pérgjegjésité
Emri dhe adresa e punédhénsit

Lloji i binzesit ose sektori

Arsimi dhe trajnimet

Titulli i kualifikimit t& arritur

Temat kryesore / aftésité e mbuluara
nga edukimi { trajnimi

Emri dhe lloji i subjektit g8 ofroi
edukimin ose frajnimin

Aftesité personale dhe
kompetencat

Gjuha e nénés

Gjuhé té tjera
Veté vlerésimi
Niveli Europian (*)

Gjuha
Gjuha

Aftési sociale

CV

Emri Mbiemri: Shkélgim Osmanaj

Fiks: /

LA e )

kosovar

mashkull

Gazetar né Portalin Indeksonline
Kryeredaktor

Ide organizative, tema politike, pérpunim tekstesh, puné grupore dhe pergatitje te lajmeve ditore.
Indeksonline, rruga “Fehmi Agani®, nr 65
Portal

Trajnime t€ ndryshme nga AGK dhe KMSHK
Gazetaria e shkruar, raportimi nga vendi i ngjarjes

AGK

Pércaktoni gjuhén e nénés -Shqip

Té folurit Té shkruarit

Té kuptuarit
Dégjim Lexim Ndérveprim folés
Shumé miré Shumé miré Miré - Mg
Gjuhé angleze Shumé miré Miré ] Miré

(*) Komiza VEumjmfanré—el pérbashkét e referimit g_dfé}_gjuhéf

Aftesi té mira né shkrim e komunikim, té pérfituara nga pérvoja shumévijecare né
gazetari.

Faqe 1/2 - Curriculum vitae i
Emri Mbiemri

Pwr mw shumw informacion mbi Europass shko tek http:lleuropass.cedefop.europa eu
© European Union, 20042010 24082010




.&si organizative dhe kompetenca

Aftési kompjuterike

Aftési té tiera

Informacion shtesé

Fage 2/2 - Curriculum vitae i
Emri Mbiemri

Puné grupore, ide organizative, marrje t& pérgjegjésive dhe i gatshém per puné né
presion,

Microsoft Office — Word, WordPiess, Exel, Power Point, Internet
Explorer, E-mail.

Aftési komunikimi, seriozitet, pérkushtim dhe pérgjegjési né
puneé.

Leje drejtimi, kalegoria, A,B

Pwr mw shumw informacion mbi Europass shko tek http:/feuropass.cedefop.europa.eu
© European Union, 2004-2010 24082010




Emri e Mbiemri: Nagip Skenderi

Data e lindjes
Vendiilindjes
Adresa

Vendbanimi Prishtiné
Nr. i telefonit
E-mail adresa

sa

Statusi civil :
Nacionaliteti  : shqgiptar
PERGATITIA SHKOLLORE

1976-1980 : Shkolla e mesme (Gjimnazi)
19821986 : Fakulteti Ekonomik (UP)
1993 — 1995 : Studimet e magjistraturés Fakulteti Ekonomik (UP)
Drejtimi Makroekonomi
1999 —2001 :Doktoratura né Universitetin "Johannes Kepler" Linz (Austri),
Instituti pér Sociologji Politike dhe Hulumtime Zhvillimore Ekonomike

TITULLI AKADEMIK

Viti: 2001, Dr.sc. vendi: Universiteti "johannes Kepler" Linz (Austri)
Viti: 2008, Prof. Ass. Dr. vendi: Fakulteti Filozofik, UP ”Hasan Prishtina”
Viti: 2011, prof.Ass.Dr. vendi: Fakulteti Ekonomik, UP “Hasan Prishtina”




PERVOIA E PUNES

Viti i fillimit — Viti i pérfundimit :  Detyrae ushtruar, Punédhénési

- 2010 - vazhdon Konsulent pér pérgatitjen e hartimit té Strategjisé sé Zhvillimit
Elconomik t& Kosovés Qeveria e Kosovés - UNDP - SOROS

- 2008 -  vazhdon Prof.Ass.Dr. Fakulteti Filozofik, marrédhénie e rregullt

- 2010 - vazhdon Profesor i angazhuar Kolegji Victory - Prishting

-2002 - 2008 Profesor i angazhuar, Fakulteti Filozofik (up)

-2004 - 2008 Rektor i Universitetit "Dardania" Prishting

-2008 - 2010 Profesor i angazhuar, Universiteti ‘AAB’ — Prishtiné

-2003 - 2006 profesor i angazhuar, FG "F. Konica" Prishtiné

-2004 - 2006 - Drejtor i Institutit per Studime Bashkekohore “Dardania” Prishtine

LENDET TE CILAT 1 LIGJEROJ NE UNIVERSITETIN E PRISHTINES, UNIVERSITETET E HUAJA DHE
UNIVERSITETET PRIVATE

- Integrimet ekonomike evropiane

- Institucionet ndérkombétare financiare

- Ekonomia dhe Politika Botérore

- Makroekonomia

- Makroekonomia Aplikative

- Marketingu

- Modelet dhe Planifikimi i Marketingut

- Politikat Sociale

- Ekonomika e arsimit

- Baza Ligjore e Punes Sociale

- Puna me Komunitete

- Ekonomia e Sigurimeve

- Biznesi Ndérkombé&tar

- Psikologjia e Punés

- Menaxhmenti

- Menaxhmenti Financiar

- Teorité e zhvillimit ekonomik

PUBLIKIMET
Librat e botuara dhe né pérgatitje pér botim

1. "Die Gesellschaftliche und Wirtschaftliche Entwicklung im Kosova" Universiteti "J. Kepler" Linz
(Austri), 2001

7. "Ekonomia dhe Politika Botérore", Universiteti i Prishtinés, Prishting, 2003

3. "Ekonomia dhe Politika Botérore", Universiteti "Dardania", Prishting, 2007

4. "politikat sociale né Kosové", Instituti pér politika Sociale MPMS, Prishting, 2010

5. "Fjalori i shprehjeve dhe termeve ekonomiko-sociale", Aleanca Kosovare e Bizneseve, 2010

6. “Mjedisi i biznesit” Vell.1. perkthyer nga gjuha angleze , autor lan Worthington & Chris Britton,
Prishting, 2015

7. “Mijedisi i biznesit” Vell.2. perkthyer nga gjuha angleze , autor lan Worthington & Chris Britton,
Prishting, 2015

8. “tregtia Ndérkombétare dhe tregjet e pungs”, autor Carl Davidson & Steven J. Matusz, perkthyer
shqip Nagip Skenderi, Prishting, 2015



Punimet profesionale dhe shkencore

1. Disa nga publikimet shkencore dhe shkrimet shkencore:

2. “Zhvillimet né ekonominé botérore”, botuar né “Koha pér ckonomi” (10, 17, 24
dhjetor 2003);

3. “Si mund € anétarésohet Kosova né organizatat ekonomike dhe politike
ndérkombétare” (“Koha per ekonomi”, 14, 21, 28 janar 2004); '

4. “Gesellschafiliche und wirtschaftliche transformationsprozess im Kosova” botuar né
Revistén shkencore «Wirtschaft und Gesellschaft” Universiteti “Johannes Kepler” Linz —
Austri;

5. “Der Komflikt in Jugoslawien und Kosovas Problem” botuar 1o Revistén shkencore
«Wirtschaft und Gesellschaft” Universiteti “Johannes Kepler” Linz — Austri;

6. “Arbeitslosigheit und politische stabilitaet in Kosova” botuar né Revistén shkencore
«WWirtschaft und Gesellschaft” Universiteti “Johannes Kepler” Linz — Austi;

7. “Der finanziellen ressourcen des privaten sektors ‘im Kosova” botuar né Revistén
shkencore “Wirtschaft und Gesellschaft” Universiteti “J ohannes Kepler” Linz — Austri;

8. “Fenomeni i borxheve té jashtme” (Gazeta “pavarésia” 21 dhe 28.04.2004)

0. “Anétarésimi né orgamizaiat ekonomike dhe politike ndérkombétare — ¢éshija e
pranimil té Kosové” , tema nga Diskutimi Shkencor “E ardhmja e Kosovés dhe sfidat e saj,
aspektet ckonomike, politike dhe juridike”, botuar né Revistén Shkencore “DARDANIA”,
Prishting 2005

10. “Politika sociale né Kosové”, tema nga Diskutimi Shkencor “Kosova pas statusit”,
botuar né revistén Shkencore “DARDANIA”, Prishting 2006

11. Jam né& pérkthim t& librit “Statistik fuer politologen” «Syatistika pér politologe”) t&
botuar gjermanisht, para pérfundimit

1. *Die Kosovas Wirtschajt in transformationsprozess, Vergleich mit die andere Balkans
Laender’, botues Sued-Osteuropa Institut, Regensburg (Gjermanti)

13. ‘Die Sozial-und Wirtschaﬁspolit:‘k im Kosova’, botues Qued-Osteuropa Institut,
Regensburg (G ermani) '

14, Kryesimi i CEFTA-s nga Serbia, keq per Kosoven, ,JEpoka e Re®, 09.Nentor 2009

15.Anetaresimi ne organizatat financiare ndetkombetare ka edhe detyrime, “Lajm”, 28
Prill 2009

16. Politika te reja per investime, Kosova Sot* 24 Nentor 2009

17. Humbjet nga tregtia e paligjshme né veri t& Kosoves, ,,Bko Biznesi®, 15 Korrik 2009

18. OBT dhe Kosova, ,,Eko Biznesi®, 1 Korrik 2010

19. Ekuilibri makroekonomik — q8llim i politikés s& brendshme dhe t& jashtme t©
Kosovés, Eko Biznesi, 1 Maj 2010

90, Si 1 béjmé investimet atraktive, Fko Biznesi, 15 Qershor 2010

1. Arkat Fiskale ne Kosové, ecje drejt shvillimit te reformave shvillimore ekonomike,
,Eko Biznesi“ 15 Shtator 2009

22, Koncepti dhe modeli i zhvillimit ekonomik dhe social ne Kosove, _Eko Biznesi®, 01
Korrik 2009

3. Sistemi bankar ne Kosove stabil, “Zeri” 25 Mars 2009

24. Kompensimi i demeve te luftes ne Kosove, ,,Kosova Sot¥, 11 Mars 2007

25, Borxhet e brendshme shkaktojne recesion elonomik, ,,Lajm® 27 Prill 2007

26. Kosova duke pritur krizen globale, ,,Epoka € Re*, 12 Janar 2009

27. Borxhet e jashtme nuk & pengojne realizimin e projekteve makroekonomike, ,,Epoka ¢
Re*, 26 Maj 2008

8. Punesimi sezonal ne boten e jashtme, zgjidhje e perkohshme, ,,Kosova Sot*, 17 Magj
2007

29. Investimet serbe ne Kosove, provokojne destabilizim, ,,Lajm*, 8 Maj 2008




30. Shteti ti promovoje prodhimet vendore, Lajm”, 15 Mars 2008

31. Fituesit dhe humbesit globalizimit, “K osova Sot”, 24 Tetor 2007

37, Anetaresimi ne FMN e BB edhe me perfitime politike, Lajm®, 7 Maj 2009

33. Porti i Shengjinit u hap shume yruge bizneseve kosovare, “Zesi”, 28 Shkurt 2009

34. Autostrada e ardhmerise, “Lajm”, 22 Maj 2009

35, Autostrada, stimulim per bizneset ¢ huaja dhe ato vendore, ,,Epoka ¢ Re", 20 Janar
2010

PIESEMARRIA NE SIMPOZIUME DHE PROJEKTE BRENDA DHE JASHT VENDIT
Simpoziumi, vendi i mbajtjes ,data

Universiteti Shtetror 1 Arizon€s (ASU) — SHBA nga data 29.06.2003 — 02.08.2003, profesor
mysafir

Universiteti i Hanoverit — Gjermani, nga data 26.04. 2004 — 02.05.2004, profesor mysafir;
mbajtja e ligjeratés né giuhén gjermane ng temeén: “Procesi i tranzicionil

Elonomik né Kosové nén administrimin e UNMIK-ut”.

Universiteti i Regensburgut (Gjermanti), nga data 01.11.-30.11.2008, profesor mysafir, cikel
ligjeratash me tematike ckonomike dhe sociale

Universiteti i Lubjanés (Slloveni), nga data 06.02. — 23.02.2009, profesor mysafir, cikél
ligjeratash me tematiké sociale dhe ekonomike

Universiteti. MONMOUTH UNIVERSITY New Jersey (SHBA), nga data 02.04. —
11.04.2009, profesor mysafir, mbajtja e ligjeratave “Politikat Sociale né Kosové”

Profesor mysafir edhe né universitetet e Tiranés, Elbasanit (Shqiperi), Vienes, Linzit dhe
Gracit (Austri), Universiteti i Akademis€ Profesionale né Loerrach (Gj ermant).

N& vitin 2007 me Dekretin e Ministrit t& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé jam eméruar né
postin e Angtarit t& Grupit t& Promotoréve € Sistemit t& Bolonjés pér Kosove, ng fushén e
studimeve universitare dhe pasuniversitare.

Ligjerata t& shumta né Kosové, t& organizuara nga OSBE dhe OJQ-t& e ndryshme me tema
ekonomike dhe sociale.

NJOHJA E GIUHEVE TE HUAJA

Gjuha Niveli né té shkruar Niveli né té lexuar
1. Shqgipe amétare
2. Magedone shkelgyeshem shkelgyeshem
3. Gjermane shkelgyeshém shkelgyesh&m
3. Serbokroate shkelgyeshém shkelgyeshém
4, Frenge shumé miré shumé miré
5. Angleze shume miré shumé miré
NJOHIA E KOMPJUTERIT
Programi Niveli i njohjes
Internet shumé miré
Word shumé miré
Power Point shumé miré

Exel miré




eurcpass

Europass
Curriculum Vitae

Informatat personale

Emri/ Mbiemi

Adresa

Telefoni (at)

E-mail (at)

Nacionalitefi

Data e lindjes

Pérshkrimi i vendit té punés
fusha profesionale

Pérvoja e pungés

Datat
Profesioni dhe pozita
Detyrat kryesore dhe pérgjegjésité

Emii dhe adresa e punédhénésit

Lloji i veprimtarisé ose sektori

Datat
Profesioni dhe pozita

o Delyrat kryesore dhe
pérgjegjésité

Emri dhe adresa e punédhénésit
Lloji i veprimtarisé ose sektori

ARBEN DODAJ

S e
§7 TR
TR

Kosovar/Shqiptar

Udhéheggés i Divizionit pér Buxhet dhe Financa / ZKF

05 Shtator 2012 — aktual
Udhéheqés i Divizionit pér Buxhet dhe Financa

= Planifikimin, menaxhimin koordinimin dhe zbatimin e buxhetit t& AKSP dhe zbatimin e
politikave buxhetore té pércakluar nga prioritet e Ministrisé sé Punéve té Brendshme (Qeveria
e Kosovés) dhe delyrat dhe pérgjegjésité sipas Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike;

= Pérpunimi i t& gjitha t& dhénave buxhetore dhe evidentimit t& Zhvillimit t& Buxhetit Qeveritar
dhe Menaxhimi i Sistemit (BDMS) dhe pérpunimin e t& dhénave pér projekiet kapitale dhe
evidentimit t& projekteve {€ investimeve publike (PIP) té sistemit:

= Planifikimi i Cash Flow dhe monitorimin alokimin e mjeteve né bazé té rrjedhé parash;

< Menaxhimi dhe planifikimi i detyrimeve planit (& bazuar né planin e rijedhés sé parasé dhe
monitorimin e shpenzimeve té alokimeve;

= Koordinimi i {€ gjitha punéve me té gjithé faktorét relevant qé kané t& b&jné me menaxhimin e
buxhetit dhe financave né kuadér té AKSP-sé dhe jashté saj sig jané: Departamenti pér Buxhet
dhe Financa prané MPB-sé, Departamentet e Buxhetit dhe Thesarit, né kuadér (& MF-sg, efj

= Pérgatitja e pasqyrave vjetore financiare

Ministria e Punéve te Brendshme -Akademia e Kosovés pér Siguri Publike, Rruga Skenderbeu pn
42000 Vushtrri

Divizioni Buxhet dhe Financa

01 Korrik 2011 gjer me 01 Gusht 2012
Menaxher

= Prezantimi dhe shitja e produkteve / shérbimeve té& kompanisé;

= Koordinimi i shitjeve projekteve té produkteve;

i @ Ofran késhilla profesionale pér klientét né pérzgjedhjen e produkteve apo shémimeve;
i = Krijon njé marréveshje & re me partnerét e biznesit;

o Pérgatitja dhe zbatimi i planeve té konfratave promovuese e shitjes.

r-abrika per prochimin e dyerve, dritareve nga PVG dhe alumini GINZA SH.P.K, KLINE
Sektori i Marketing




Datat
Profesioni dhe pozita

o Detyrat kryesore dhe
pérgjegjésité

Emii dhe adresa e punédhénésit

Lloji i veprimtarisé ose sektari
Datat

Profesioni dhe pozita

o Detyrat kryesore dhe
pérgjegjésité

Emri dhe adresa e punédhénésit

Lloji i veprimtarisé ose sektori

Datat
Profesioni dhe pozita

o Detyrat kryesore dhe
pérgjegjésité

Emri dne adresa e punédhénésit
Lloji i veprimtarisé ose sektori

01 Prill 2006 gjer me 01 Qershor 2011

Analist i larte i kredise

« Plotesimi i planeve t& biznesit dhe aplikimeve pér palet e interesuara. Vlerésimi i pérshtatshmérisé
sé ¢do aplikanti, duke pérfshiré njé rishikim t& shumé pyetjeve té klientit.

» Pérgatitja e {8 gjithé punén e nevojshme letér pér menaxherin e financave dhe Menaxheri SIM pér
disbursimin e kredive. :

o Klienti Outreach & Marketing: t& promovojé dhe {€ tregut programin e kredisé BZMF ndaj
huamarrésve t& mundshém;

e Ndihman né zhvillimin e produklteve apo shérbimeve pér t& pérmbushur té tregut té reja

o Kultivoni marrédhénie me burimet referuese tradicionale (organizatat bankare dhe t& komunitetit)
pérmes shitjes thirjes / vizitave, email pércjelljen, mailing dhe prezantime;

o Kur éshté e mundur t& nénshkruajé kredi dhe jep paraté. Vizitoni klientéve té paktén njé heré né
muaj dhe le ta diné se ne jemi t8 interesuar & shohim pagesat vijné né njé kohé;

» Bashképunimi me kolegjet e tjera dhe personeli mbéshtetés pér rezultate mé té mira.

Microfinance BZMF World Relief Kosovo Prishting, Pejé ,Kliné Istog
Departamenti i Kredive

01 Maj 2000 gjer me 30 Mars 2006

Udhéheqes i Ekipit t& Asistencés Sociale e Administratés-Shef Finaciare

« Planifikon ,Pércjellé, Koordinon dhe Mbikéqyre ekipin e Asistencés sociale
« Monitorim dhe verifikim e rasteve te Asistencés sociale

= Planifikimi i buxhetit;

« Pagesat e procedurés pér aklivitetet e Qendrés;
* Té dhénat e transaksionit pér té gjitha pagesat.

Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale —Qendra pér pune Sociale -Kiiné

Divizioni i Asistencés Sociale

10 Tetor 1998 gjer me 02 shkurt 2000

Mésimdhénés
Arsimtare | Matematikes dhe Arsimit teknik

Shkalla Fillore ,,At Gjergj Fishta "fsh.Jagodé -Kliné
‘Arsimtare




Arsimi dhe Trajnimi

Datat |19 Janar 2010
Titulli i kualifikimit té fituar Ekonomist i Diplomuar

1éndét kryesore / shkathtésité Departamenti Ekonomia e Ndérmarrjes
profesionale t& mbuluara

Emri dhe lloji i organizatés e cila ofron Universiteti i Prishtines, Fakulteti Ekonomik
arsimin dhe trajnimin

Niveli né klasifikimin kombétar dhe [Ekonomist i Diplemuar
ndérkombétar.
Datat |01 shtator 2000 gjer me 01 néntor 2000

Titulli i kualifikimit t& fituar Certifikat ne windows office 2000

1&ndét kryesore / shkathtésité Microsoft Office - Word, Excel, Intemet Explorer and Access
profesionale t& mbuluara

Emri dhe lloji i organizatés e cila ofron {Computer Course- Peja & Klingé
arsimin dhe trajnimin

Niveli né klasifikimin kombétar dhe
ndérkombétar.

Datat |01 Prill gjer me 10 Dhjetor 2004
Titulli i kualifikimit té fituar Certifikat ne Menaxhimin e punes sociale

[éndét kryesore / shkathtgsité Menaxhimi
profesionale té mbuluara

Envi dhe lloji i organizatés e cila ofron (Sistemi Europian i kredive
arsimin dhe trajnimin

Niveli né klasifikimin kombétar dhe 12 ECTS
ndérkombétar

Gjuhéttiera | Gjuha angleze, serbo-kroate

Vets-vierdsim Té kuptuarit Té folurit  Shkrimi

Niveli evropian (*) Dégjim Lexim Bashkébisedim Té folurite
prezantuar
i s K

Gjuha angleze 4} Shume mire 4J Shumemire | 4| Shume mire‘< 4{Shume Mire | 4| Shume mire

Gjuha serbo - kroate | 4

Shume mire | 4

Shume mire L 4

Shumemire | 4| ShumeMire | 4| Shume mire




Shkalhtésité dhe kompetencat sociale

Shkathtésité dhe kompetencat
organizative

Shkathtésité dhe kompetencat
kompjuterike

Shkathtésité dhe kompetencat tjera

Patenté Shoferi

3

Gjaté qéndrimit tim ne AKSP/MPB, uné arritur vlerat thelbésore - integritetit, profesionalizmin dhe
respeklit pér diversitetin. Uné kam aftési t& mira komunikimi dhe uné jam né gjendje pér té punuari
qeté me njergz nga té gjitha perkatésive. | trajtoj € gjithé njerézit me dinjitet dhe respekt dhe té tregojné
respekt pér dhe té kuptuarit e pikave t& ndryshme t& mendimit dhe t€ demonstrojné kété kuptim né
punén e pérditshme dhe vendim-marrje. Uné punoj né bashképunim me kolegét pér té arritur qéllimet
lorganizative.

Molivimi pér iniciativa té reja, pérshtalshméri me puné ekipore dhe té afté pér menaxhimin dhe
LJrganizImin.

Windows Office (MS WORD, MS EXCEL. MS Qutlook, MS POWER POINT, INTERNET EXPLORER
elj) Fotokopje, fax machine, pershtashmeri dhe nje ngirtje te larte te vetedijesimit teknologjik me kohen.

Gjaté punés e qéndrimit tim né Institucionet Qeveritare ,Ministrore ,Komunale dhe Organizata tjera
Ndérkombétaré kam zhvilluar planifikimin dhe aftésité organizuese dmth identifikimin e aktiviteteve
prioritare dhe detyrave dhe pérté pérshtatur prioriteteve aktuale sig kérkohet.

Né & njéjtén kohé, uné kam treguar té posedojné kapacitete t& mira analitike dhe te hartimit strategjik.




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/96
Daté: 02.04.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s&é Republikés s
Kosovés, t& Ligjit Nr. 03/ L-087 pér Nd&rmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nu.
04/L-111 dhe me Ligjin Nr. 05/1.-009, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores Nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018,
me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né& pajtim. me nenin 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&
Kosovis, né mbledhjen e mbajtur mé 2 prill 2019, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s& Kosovés pér drejtoré né Bordin e Ndérmarrjes Publike Hekurudhat e
Kosovés - TrainKos Sh. A. eméron kéta kandidaté: '

1.1. Ramush Ahmeti, kryesues;
1.2. Agim Prenigi;

1.3. Pejzi Kigina;

1.4. Ylber Shabani;

1.5. Mustafa Mustafa;

1.6. Ramiz Rrustaj.

2, Té em&ruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin pér
Ndérmarrjet Publike dhe dispozitat tjera ligjore né fuqi.

3. Mandatii té eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté tre (3) vjet.

4. Vendimihyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ

e - o
Kryeministér i Republikés s& Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t¢ Pérgjithshém té& ZKM-#s
o Arkivit t& Qeverisé




CORRICULUM VITAE

Informata Personale

Emri: Ramush

Emri | prindit: Smajl

Mbiemri: Ahmetaj ‘
Adresa; T R R S TR
Telefoni: O R .
E-mail; e L
Vendiilindjes: . Belle, Decan

Nacionaliteti: Shqi pté r-Kosovar

Data e Lindjes: _

Gjinia: M

Statusi civil: R

Pérvoja e punés
- Udhéhegés i firmés ndértimore, Kompania “Ahmetaj Group SH.P.K"

Aktiviteti dhe profesioni
- Jurist i diplomuar, ish-epror i TMK-sé (Trupave té Mbrojtjes sé Kosovés) né Zonen e

Treté Mbrojtése, Komandant i Policisé sé Rendit né Pejé, Epror i UCK-sé.

Shkollimi
- Shkolla fillore e kryer né fshatin Kryﬁhec, Komuna e Pejés.
- Shkolla e Mesme Teknike né Pejé, e kryer né vitin 1996.
_ Fakulteti Juridik né& Prishting, i kryer né vitin 2016. '




Emri, Mbiemri, KI/ID

INFORMATAT PERSONALE
Adresa
Adresa e dyté

Telefoni

- E-mail
Nacionalitetit
Vendlindja
Data e lindjes

Statusi martesor
Vartés

PERVOJA E PUNES

« Datat (prej-deri)

* Emri dhe adresa e punédhénésit
» Lloji [ biznesit apo Sektorit

* Pozita

* Aktivitetet dhe pérgjegjésité
kryesore

» Datat (prej-deri)

« Emri dhe adresa e punédhénésit
* Lloji i biznesit apo Sektorit

* Pozita

« Aktivitetet dhe pérgjegjésité
kryesore

|

ARSIMIMI DHE TRAJNIMET
» Datat (prej — deri)

+ Emri dhe tipi i organizatés qé
ofren shkollimin apao frajnimin

« Léndét kryesore / aftésité e marra

» Titulli i kualifikimit t& marré

Agim Prenigi

SHQIPTAR - KOSOVAR
PRISHTINE - KOSOVE

2000 - Vijojé -
Kompania Regjionale e Ujésjellésit - Prishtina, Rr, Tahir Zajmi pa nr.
Zyra e Njésisé Operative

Menaxher i NJOU

Administrimi i P&rgjithshém | NJOU, Organizimi dhe pércjelfja e funksionimit t& miré t& Zyrés
sé Njésisé Operative ;

Bashképunimi me departamentet dhe zyrat, sipas udhézimeve t& Kryeshefit Ekzekutiv,
lidhur me koordinimin pér realizimin e akfiviteteve té punés brenda afateve kohore;

Mban takime & rregullta me Stafin né varési lidhur me funksionimin e mbarévajties sé
implementimit {& planit t& punés;

Koordinimi brenda afributeve t& dhéna, i raporteve me institucionet tjera dhe qytetarét
{(konsumatorét). )

(Gjaté pérvojés sime kam punuar né disa njési operative {€ regjionit t& KRU-sé Prishtina si:
Obilig, Lipjan, Graganicé.

2002-2013

Kuvendi Komunal Obiliq
Anétar Kuvendi
Delegat komunal

Shqyrétimi i politikave 18 reja komunale fidhur me projektet né térési pér komunén,
Anétar [ komitetit pér politiké dhe Financa

Finalizimi i Planit strategjik zhvillimor, plani urbanistik ef].

Shef i grupit parlamentar té PDK-sé né Asamblené Komunale Obifig.

1996 — 2001

Universiteti | Prishtinés

Fakulteti Juridik

10000 Prishtiné Kosové ;

E drejta Romake, Historia e Shietit dre e Sé Drejiés, E Drejta Kushietuese, Kriminalistika,

E Drejta Civile, E Drejta Penale, Procedura Civile, Procedura Penale, E Drejta e Punés dhe

Sigurimi  Social, E drejta Ndérkombétare Publike, E Drejta Evropiane,. E Drejta e |
Detyrimeve, E Drejta Ndérkombétare Private, Mbrojtia Ndérkombéfare e té Drejtave té 1
Njeriut, efj ' . ‘
Jurist i Diplomuar




* Datat (prej — deri)

» Emri dhe tipi i organizatés qé
ofron shkollimin apo trajnimin

* Léndét kryesore/aftésité e marra
Tema e Diplomés

o Titulli i kualifikimit t& marré

GJUHA AMETARE
GJUHE TJERA

[talisht

o Té shkruarit
o Té lexuarit
o Té folurit

Serhisht

o Té shkruarit
o Té lexuarit
o Té folurit

AFTES| DHE PERVOJA SOCIALE

AFTES| ORGANIZATIVE

Aftési teknike e kompjuteristike

Mars-Gusht 2014
0JQKGL

Akademia pér qeverisjen e administrimit té pushtetit lokal

Diploma

Shqip

Miré
Shkélgyeshém
Miré

Shkélgyeshém
Shkélgyeshém
Shkélqyeshém

Shumé vizita t& karakferit t& punés né grupe pune sa i pérket planifikimit strategjik,
legjislacienit sekondar, resureve njerézore dhe ményrés sé raportimit lidhur me burimet
njerézore dhe realizimin e planeve t& punés dhe veprimit.

Puna né grupe dhe pérgjegjésia e pérbashkét né shumé projekte té organizuara nga
pérvoja e méhershme né pérvojén time, paragesin elemente t€ cilat garantojné qé uné me
sukses té ploté ti kryej t8 gjitha detyrat q& mé besohen.

MS Word, Excel, Access, Power Point, Internet, Local Area Networks, Wireless Networks,
Photoshop, Corel Draw, &l].




EUROPEAN
CURRICULUM VITAE
FORMAT

TE DHENAT PERSONALE

Emii / Moiemri
Adresa

Telefoni

E-mail

Shietesia

. Datalindjes

EWSPERIENCAT E PUNES

« Data (nga — deri)

« Emrin dhe adresen & punedhenesit
+ Lloii i ndermarjes ose seklori

» Lloji | punes

++ Detyral dhe pergjegjesite

EKSPERIENCAT E PUNES

= Dala {nga — deri)

« Emnrin dhe adresen & punedhenesit
« Ulji i ndermarjes ose sekior

= Lloji i punes

. De{yr'a'n dhe pergjegjesile

» Dalz (nga - der)

« Eratrin dhe adresen e punedhenesit
« Liji i ndermarjes ose seklori

» Lloji i punes

» Detyral dhe pergjegjesite

FEJZI KIQINA
DRENAS,KOSOVE

KOSOVAR

01.05.2012 dhe vazhdoj ende té punoje.

Banka Ekonomike - DRENAS ,Rr.Fehmi Lladrovei p.n

BANKA

Analist kredie pér Drenas,

Promocioni i produkteve té Bankes, ldentifikimin e klientve potencial,analizimin e
statusit financiar té klientéve,perpilimin e kredive né limite té caktuara,Percjellja e
tregut kreditor dhe klientét potencial,mirémbajtja dhe menaxhimin e portofolios
Kreditore.

14.02.2008 deri me 04.05.2012

FINCA - DRENAS ,Rr.Shendeti p.n

INSTITUCION MIKROFINANCIAR (IMF)

Analist Kreditor per Drenas,

Promovimi,Gjetja e klientve potencial,analizimin e statusit financiar &
klientéve,perpilimin e kredive né fimite té caktuara,rritja e numrit té
klientéve,menaxhimin e klientéve dhe portofolios Kreditore,

01.03.2006 deri me 01.02.2008
KBK Kosmagqi,Drenas
Privaté

Menaxher, n

Kontraktimi i punéve me subjete té ndryshme,pérgaditjet e ofertave pér
tenderime, menaxhimi i grupeve punuse.




SHKOLLIMI

» Dale (nga — deri)
« Emiri institutit dhe loji i shkollimit

+ Lendet kryesore dhe mesimarja
profesionale

« Kualitkinm

AFTESEI DHE NJOHURI

PERSONALE
Te perfiuara gjale j2ies edhe pa deshmi
shiesie.

(GJUHA AMETARE

GJUHE TE TJERA

s Niveli i leximil
» Miveli i shkrimit

s et ne te foiur

AETES| DHE PERSHTATJE NE
PUNE GRUPI

Te jelosh sfie puncah me (jerez fe jere
K 1 arunikio: -shie baza & qruoit

AFTESI ORGANIZATIVE

AFTESI DHE HJOHURI TEKNIKE
tz computer, imaleriale dhe making
specifite, elj.

NénshkrimiclFejz Kigina

2003/2004

UNIVERSITET! | PRISHTINES FAKULTETI JURIDIK

E DREJTA KUSHTETUSE E DREJTA CIVILE,PROCEDURA PENALE,PROCEDURA
CIVILE,E DREJTA NDERKOMBTARE FINANCA DHE E DREJTA FINANCIARE etj.

BACHELLOR | DREJTESISE

Gjuha shqipe

Gjuha angleze
MIRE
MIRE
MIRE

Gjat shkollimit tim ne Universitetin Prishtings kam arritur te marré njohuri té
mira profesionale ne fushen e Drejtésisé,gjithashtu edhe bashkpunimi me
studentet tjeré ka gen né nivel te miré,Pérvoja né puné me ka mésuar si te punoj

ne grup se bashku me koleget e tjeré,(j& mund te pershtatem fehté dhe te
kontriboj ne zgjedhjen e shume detyrave dhe sfidave qé shtrohen para grupit.

Aftésia organizative ka nje réndési te madhe . Gjat pérvojes time né puné kam
mésuar dhe péfituar aftséi té mira se si bihet organizimi i punes.

Njoh& punén me kompjuter shumé miré si dhe programet e Microsoft Office:
Word,Excel Access ,Powerpoint etj.Gjithashtu di té perdor edhe aparate tjera
teknike (makina) si Fotokopje ,Printer ef]




o bl b

CURRICULUNM VITAE

Mbiemri:  Shabani

Emri: Yiber

Data e lindjes:

Nationality: osovar
Gjendja martesore:

Edukimi:

" 01/10/76- 20.9.79 Univerziteti i Prishtines | Fakulteti Juridik — Marredhenie Nderkombetare

Gjuhet e huaja:Vleresimi nga 1 d ri5 (1 -shkelgzeshem; 5 - bazike)

ip ‘ Gjuhe amre '

Anglisht 1 1 1
Frengjisht 2 2 3
Serbo-Croatisht 1 1 1
Bulgarisht 2 2 4
ltalisht 3 3 4

Shkathtesite tjera;Njohuri solide(Word, Excel, Power Point, Outlook)
9. Karakteristikat personale:

- Pervoje te gjate dhe njohuri solide ne lemine e tregut te punes, dialogut social, trajnimi dhe aftesimeve
profesionale

- Pervoje e gjate ne lemine e punes dhe punesimit .

- Aftesi te shkelgyera ne te shkruar dhe analitike
Aftesi te deshmuara ne lidership.

- Komukikativ

- | orientuar ne arritjien e rezulatateve.

- Aftesi solide per negocim

- Aftesi solide dhe te deshmuara ne lemine e zyhvillimit ekonomik dhe juridik
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- Curriculum Vitae -

INFORMIATAT PERSONALE

Emri: Mustafa
Mbiemri; Mustafa
Data e lindjes: @i aEy
Gjinia: Mashkull
Statusi martesor: gEEm
Nacionaliteti: Turk

Adresa postale:

‘Numri i telefonit (mobil):

E-mail-adresa:

"EDUKINMI

pl

Universiteti:

Universiteti; Un.iversiteti i Sarajevés, Fakultetiti
Komunikacionit né Sarajevé.

Titulli: Ing. Dipl. Komunikacionit

FKSPERIENCA E PUNES/ANGAZHIMI TE NGJASHME

2015/ - né vazhdim - Drejtor né Bordin e NP. HK.
“TRAINKOS “ Sh.A., F. Kosove.

2008 | - né vazhdim - Ekspert i pavarur gquesor
né [émin e komunikacionit,

2004 | - né vazhdim - Qendra e Kontrollit Teknik
“Rebegi” né Prizren.

2003/ 2004 - MTPT - Koordinator i Qendrave té
Kontrollit Teknik né Regjionin Prizrenit.

- 1999 /2003 - MSHPK (Qeveria e Pérkohshme) -

Koordinator i Qendrés.sé Konftrollit Teknik né
Prizren.



199171999 - Kryetar i Komisionit p&r Patenté
Shofer dhe Pérgjegjés pér Kontrollin Teknik -
Prizren.

1985/ 1991 - Drejtor Teknik n& Ndérmarrjen
“Prizrentrans” né Prizren.

TRAJNIMET

Qeverisja Korporative né& Ndérmarrjet Shtetérore
né Prishting - 2017.

KUALIFIKIME SHTESE/AKTIVITETE

Aftésité / njohurité e gjuhéve:

Gjuha Shgipe

Turke (amétare)

Serbo-kroate

Gjuha Angleze (njohuri bazike)

Njohurité - IT / Kompjuter:

Microsoft Office (Word, Excel,
Access,Outlook, Power Point ), Internet.

TE BASHKENGJITURA

- = Diploma e fakultetit:
- Vendimi - Drejtor né Bord; _
- Vendimi - Anétar i Komisionit t& Auditimit;
- Referenca nga MTPT - Qeveria e Kosovés:
- Letér Motivimi:
- Certifikaté e t& kaluarés kriminale nga
diykata (certifikaté e hetimeve);
- Shtetas i Kosovés - kopja e letérnjoftimit.




Informata Personale:

Emri Mbiemri

Adresa
Telefoni

“E-mail(s)

Nacionaliteti
Data e Lindjes

Giinia

Edukimi dhe Trajnimet
Datés

Emri dhe adresa e
Institucionit

Niveli nacional dhe
ndérkombétar i1 kualifikimit

Pérvoja e punés :

Curriculum Vitae

Ramiz Rrusta

!

Shqiptaré

g'

1984 - 1988
Universiteti 1 Prishtings

Diplomé - Ekonomist i Diplomuar

Datés :  1990-1999

Titulli dbe vendi i punés: Mésimdhéngs né Shkollen e Mesme Profesionale “Lasgush Poradéci”—Kijevé

Datés :  1999-2007

Titulli dhe vendi i punés :  Drejtor né Shkollén ¢ Mesme Profesionale “Lasgush Poradeci” —Kijeve

Datés:
Titulli dhe vendi i punés :

Page - Curriculum vitae of

2008-2009 :
Kryeshef Ekzekutiv né Komunén e Klinés




~Datés:  2009-2010
Titulli dhe véndi i punés: Nénkryetar i Komunés sé Klings

Datés :  2010-2014
Titulli dhe vendi i punés: Drejtori i Arsimit né Komunén e Klinés

Datés: 2014-2017
Titulli dhe vendi i punés:  Drejtor pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Klings

Aftési tjera personale:
Gjuha amtare Gjuha shqipé

Gjuhe tjetér Serbo-kroate

_ Teluptarit | Ne@folw | Shirim
dégjim lexim
Angleze mirg - miré miré _ I Smiré
T BN W 9
Afigsi tjera sociale: Komunikim t& mirg, aftési pér t€ punuar né pung ekipore etj
Afigsi kompjuterike: Aftési te mirang Word, Excel, Power Paint, Outlook, etj,
Aftési tjera: - T& punoj né ambiente t& ndryshme si i pavarur dhe né ekip,

- T& punojé nén presion,
- T€ pérshtatem né& puné ekipore

Trajnime dhe seminare t& ndryshme

Page - Curriculum vilag of -




